令和６年５月２４日

保 護 者 様

香取市教育委員会

香取市小・中学校長期休業中の学校閉庁日について

 日頃より、本市の教育活動に御理解、御協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

 さて、香取市内のすべての小中学校において、下記の期間を学校閉庁日としま

す。

 長期休業中に学校閉庁日を設けることによって、学校での教育活動を行わな

いため、子どもたちの心身の休養を図ることができます。また、家庭とともに過

ごす時間が確保でき、家族の絆を深めることもできます。さらに、今日的課題で

ある、教職員の働き方改革の具体的取組として、教職員のリフレッシュと休暇取

得の促進を図ることができると考えております。

 つきましては、学校閉庁期間中の問い合わせ等は、下記のとおり対応させてい

ただきますので、御理解、御協力をお願いいたします。

記

１ 夏季休業中の学校閉庁日

令和６年８月１３日（火）～８月１６日（金）

  冬季休業中の学校閉庁日

令和６年１２月２７日（金）～令和７年１月３日（金）

２ 問い合わせについて

  上記の学校閉庁期間は、職員が学校に勤務していませんので、児童生徒の事

故報告等は以下の教育委員会学校教育課へ御連絡ください。

 ・連 絡 先…０４７８－５０－１２３９

 ・対 応 日…学校閉庁日の平日

 ・対応時刻…午前８時３０分～午後５時１５分

３ その他

 ・学校閉庁日の部活動については、練習及び対外試合等は、原則として行わな

い。

 ・ご不明な点等につきましては、香取市教育委員会学校教育課まで御連絡くだ

さい。